
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

23.09.2022                                                                                                       № 643 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении Перечня имущества, находящегося в муниципальной  

собственности муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на  

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физических лиц, применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-

вом муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской обла-

сти, Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, находящегося в муници-

пальной собственности муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением иму-

щественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предна-

значенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной ос-

нове субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющим спе-

циальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



2 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 06.08.2021 № 568 «Об утвер-

ждении Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Старомайнский район»  Ульяновской области и 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъек-

тов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи 

во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специаль-

ный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего пред-

принимательства и физических лиц, применяющим специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 23.09.2022 № 643 

 

 

 

 

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на  

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим  

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющим специальный  

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

 
№  

п/п 

Наименование имущества Вид  

имущества 

Адрес (местоположение)  

имущества  

Кадастровый  

номер объекта 

недвижимости 

Тип  

и единицы 

измерения 

Значение  

измерения 

1. Земельный участок сельскохо-

зяйственного назначения 

недвижимое Ульяновская область, Старомайн-

ский район, 

с. Ясашное Помряскино 

73:16:061202:40 площадь, 

кв.м. 

263885 

2. Земельный участок сельскохо-

зяйственного назначения 

недвижимое Ульяновская область, Старомайн-

ский район, 

с. Ясашное Помряскино 

73:16:061202:50 площадь, 

кв.м. 

1702574 

3. Здание столярного цеха с при-

строем отделения пресса 

недвижимое Ульяновская область, Старомайн-

ский район, 

с. Лесная Поляна 

73:16:030201:166 площадь, 

кв.м. 

2510,3 



4 

 

4. Административное здание 

(ранее здание детского сада) 

с земельным участком для 

размещения административ-

ного здания 

недвижимое Ульяновская область, Старомайн-

ский район,  

с. Ертуганово, ул. Школьная, д. 38 

73:16:051002:144 

73:16:051002:178 

площадь, 

кв.м. 

135,8  

(здание), 

1569  

(земельный 

участок) 

5. Помещение в здании КБО недвижимое Ульяновская область, Старомайн-

ский район, р.п. Старая Майна,  

ул. Калинина, д. 57 

73:16:040202:217 

 

площадь, 

кв.м. 

14,67 

6. Помещение в здании КБО недвижимое Ульяновская область, Старомайн-

ский район, р.п. Старая Майна,  

ул. Калинина, д. 57 

73:16:040202:217 

 

площадь, 

кв.м. 

13,45 

7. Земельный участок сельскохо-

зяйственного назначения 

недвижимое Ульяновская область, Старомайн-

ский район, 

с. Ясашное Помряскино 

73:16:061202:38 площадь, 

кв.м. 

330082 

8. Помещение № 4 недвижимое Ульяновская область, Старомайн-

ский район, р.п. Старая Майна,  

ул. Строителей, д. 3 

73:16:040302:532 площадь, 

кв.м. 

11,3 

9. Помещение № 5 недвижимое Ульяновская область, Старомайн-

ский район, р.п. Старая Майна, 

 ул. Строителей, д. 3 

73:16:040302:540 площадь, 

кв.м. 

34,4 

10. Земельный участок сельскохо-

зяйственного назначения 

недвижимое Ульяновская область, Старомайн-

ский район, 

с. Ясашное Помряскино 

73:16:061202:37 площадь, 

кв.м. 

352257 

11. Земельный участок сельскохо-

зяйственного назначения 

недвижимое Ульяновская область, Старомайн-

ский район, 

с. Ясашное Помряскино 

73:16:061202:39 площадь, 

кв.м. 

120505 

 

____________________ 


